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TEXHNHYECKOE OTNMMNMCAHWME

\- /T K SFN7400 -
KO M M ATO Dbl KOMOMMyr:ZIg;obeLIB ygisz; anpa KOpﬂOpaTl/IBHag;
od. M
cepui SEN7400 SENTA00  ocvatiens & w8 ananmx
nHTepdencamm 1006, rmyboknmMu bydbepamm u

Masion  3adepPXKKom KOMMyTauUMm  Mexxay
nopTaMK, YTO MO3BOJAET CTPOUTL Ha UX 6ase

ceTn C MCMNOMb30BaHMEM COBPEMEHHOMN
BbICOKOMPOM3BOAUTENBbHOW apXmTeKkTypbl CLOS.
KomMmyTaTopbl noafdePXXMBatoT BeCb
HeobxoOMMbIN QYHKLUMOHaN ONna MNocTpoeHus
MapLLpYyTU3NPYEMDIX, HaOeXHbIX n
MacLUTabupyeMbIx CETEN.
YCTPOMNCTBO obecrneumBaet paboty

MPOTOKO/IOB  AMHAMMUYECKOM MapLUpyTU3aLMmM
RIP/OSPF/BGP/IS-IS, a Takyke TexHonoruin MPLS
n VXLAN, 4TO MNO3BOMFET WCMONb30BaTb 3TU
KOMMYTaTOPbI ans MOCTPOEHMS agpa
KopropaTMBHOM ceTn 1 aapa LIOL.

KITFOYEBDIE TTPEVMMYLLUECTBA

OMEPALUMOHHAA CNCTEMA SOFOS TEXHONOIMW o4 Lod 1 ONMEPATOPOB CBA3U
Bce kommyTaTopbl SOFINET paboTatoT Ha 6ase MNoppepyka paboTbl TexHonornm MPLS, Bktovad
efMHOoM onepaumMoHHom cuctemMbl SOFOS, uto MPLS VPN, a Takxe TexHonornm VXLAN, Bkto4adq
no3BoJiaeT MUHMMU3UNPOBATb 3aTPaThbl Ha EVPN VXLAN gng nocTpoeHund BupTyabHbIX
obyuyeHne nepcoHana n yHUdULMPOBaTb MOAXOM, ceTen.

K MOCTPOEHUIO KOpI‘IOpaTVIBHOI;I ceTun.

ZERO TOUCH PROVISIONING (ZTP) MAPLLUPYTU3ALMA

Bnarogapga nogaepykke TexHonormm ZTP Mopaepykka Bcex CTaHOapPTHbIX MPOTOKOOB
yrnpolLlaeTcs npoLecc BBOAA B 3KCMyaTauuio OVHaMUYEeCKOM MapLUpyTM3aLmMm Kak gna IPv4, Tak
HOBbIX YCTPOMCTB, UTO OCOBEHHO aKTyalnbHO n ana lpPve.

019 TeppUTopUanbHO pacnpeneneHHbIx

npeanpuaTun.

CTEKMPOBAHWE HEBJTOKNPYEMAA APXUTEKTYPA
KoMMyTaTopbl MoOgaep»KMBatoT BUPTYyasibHOE Bce nopTbl ycTpomcTBa MOryT OOHOBPEMEHHO
CTEKMPOBAHME, YTO MNO3BOMAET MNOAYUYUTb paboTaTb Ha 3aAB/IeHHbIX MaKCUMarbHbIX
eMHYIO TOUKY YNpaBieHUs rpynnom CKOpoCTAX 6e3 nepenoanmcKu.

KOMMYTaTOpPOB.

100G QSFP28 UPLINK'S MOJTHOUEHHAA TAPAHTUA 1 TOL,

[na obecneyeHns MakCUManbHOW [MpK MOKyNKe KOMMyTaTopa NpeaocTaBnsgeTcs
MPOMYCKHOW CMOCOBHOCT B COBPEMEHHbIX rapaHTVa OAUH rof C TEXHUYECKOW MOoaaEePKKOM
ceTax, NOAAEPXKMBAIOTCA COBPEMEHHbIE Ha PYCCKOM a3blKe.

ckopocTn 100G KoTopble MOTyT 6bITb
MCMOb30BaHbl AN19 CTEKMPOBaHWS UM B
KayecTBe MOPTOB 419 MOAKIIOHEHMS K
BbllLEecTosWeMy 060pya0BaHMUIO.

KOHTaKTbl: TexHUuYecKas noadepyKa:

OO0 «CODPUNHET»
( J S o F I N E T et e Q) 8 (486) 222:07-39 Q) 8 (800) 302-05-57

2024 © Bce npaBa 3alumileHbl @ info@sofinet.ru @ support@sofinet.ru




MOLOEbHbIV PAO CEPUI SFN7400

SFN7400-24X8C
24x1/10G SFP+

8x40/100G QSFP28
1xRJ45 Console; 1XUSB 2.0
2 BM

5 6/10KOB BEHTUNATOPOB

SFN7400-48X8C
48x1/10G SFP+

8x40/100G QSFP28
1xRJ45 Console; 1xUSB 2.0
2 B

5 6/10KOB BEHTUNATOPOB

SFN7400-48XT6C
48x1/10G RI45

6x40/100G QSFP28
1xRJ45 Console; 1xUSB 2.0
2 bl

5 6/1OKOB BEHTUIATOPOB

OCHOBHDbBIE TEXHOJTOI NN CEPWI SEN7400

NOoOOEPXKA PABEOTDI
CO CTEKAMMW IPV4/IPV6

KommyTaTopbl cepun SFN7400
obecneymBatoT annapaTtHoe
npeobpasoBaHMe cTekoB |Pv4/IPv6 Ha
CKOPOCTW KaHarsa, a Takxxe nogaep>xmsatoT
MPOTOKOSbl ANHaMUYECKOW
MapLpyTmnsaumm gna IPve: RIPng, OSPFV3,
BGP4+ 1 IS-IS. bnarogaps aToMy
KOMMyTaTopbl cepum SFN7400 MoryT
paboTaTb B ceTax c IPv4 agpecaunen, IPv6
afpecaumen Uir B CMELaHHbIX CETAX, a
TaKXe MO3BOSIAT OCYLLECTBUTL rMepexom, ¢
IPVv4 Ha IPv6.

%%f

MAPAMETPbI QoS

11111113

KomMmyTaTopsbl cepummn SEN7400
NoaAepPXXMBAOT BOCEMb ovepeaen Ha
nopT. MNoaaepXmMBatoTcs NONMUTUKM
nNaHMpPoBaHMA odepenen, Takme Kak SP,
RR, WRR 1 WDRR, a Takyxe MexaHW3Mbil
RED w tail drop. Nooaep»Xm1BatoTCs CXeMb
npuopuTesaunm Tpadrka Ha 6ase 802.1p,
COS, DSCP v orpaHuyeHme cCKopocTu
nopTa ¢ Wwarom B 1 K6/c.

111l
VxLAN BHEOPEHWNA
L2 BUPTYANTN3ALUWMIN

KomMmyTaTopbl cepmm SFN7400
nogaepXxmpatoT npotokon BGP-EVPN,
KOTOPbIN MCMOb3yeTCa B KayecTBe
MOCKOCTU yrnpasneHua n obecreympaeT
BUPTYarbHYIO CBA3b MEXAY Pa3fMUYHbIMU
nomeHamu L2/3 no cetn IP mvnu MPLS.
TakXke KoMMyTaTopbl cepmm SFN7400
MOFyT BCTyMNaTb B KAYeCTBe annapaTHOro
Lwito3a B oBepnenHom cetnt VXLAN.

DYHKLMM
OTKA30OYCTOMYMBOCTY

KommyTaTopbl cepun SFN7400
noanepP)XMBAOT MPOTOKO/bI 3aLLKMTbl OT
netenb STP/RSTP/MSTP, a Tak)ke MpOTOKON
G.8032, peanusytowmm 3amTHoOe
rnepektoYeHme KonbLeBOM ceTu

3a 50 Mc. B komMmyTaTopax cepummn SFN7400
nogaep)xmBaeTca GyHKLMA arperaumm
KaHa/loB K HECKO/IbKMM YCTPOMCTBaM
(M-LAG), ong peanusaumm
pe3epBUPOBaAHUNA KaHaNIoB Mexay
YCTPOWCTBaMM 1 yBENTMYEHUS NMPOMYCKHOMN
CNocoBHOCTM pPaboTbl ceTw. [Ana
pe3epBUPOBaHMA YCTPOMCTBA Ha L3

peanunsoBaHa nogaep»ka rnportokosna VRRP.
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BbICOKAA
MPON3BOOUNTEJIbHOCTb

KoMmyTaTopbl cepun SFN7400 paboTatoT
Ha 6a3e Ymna c HeBNoKMpyeMon
APXUTEKTYPOM, YTO MO3BOSIAET MOYYNTb
MaKCKMarbHYyO MPOU3BOAUTENBHOCTb
yCTpOMCTBA.

KOHTaKTbI:
e 8 (486) 222-07-39

@ info@sofinet.ru

OO0 «CODUNHET»
www.sofinet.ru
2024 © Bce npaBa 3alUmLLeHbl
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OYHKLUMW CETEBOM
BE3OMNMACHOCTMA

MopaepyKa pPasInYHbIX MOAUTUK
6e30MnacHoOCTU, ayTEHTUMKALMSA
nonb3oBaTteneun, port security,
OorpaHMYyeHmne CKOpoOCTM NopTa,
MOHUTOPUHI NopToB, ACL, o6Hapy)keHune
netenb, ayTeHTUdrKauma 802.1X,
TEXHOMOMMM 3aLnTbl OT aTaK CETeBOro
wTopma, atak DOS/DDOS, atak Ha
npotokost ARP.

TexHuyecKaa nogaepyKa:

@ 8 (800) 302-05-57

@ support@sofinet.ru



TEXHMHECKNE XAPAKTEPUMCTNKW

ApPTUKYN SEN7400-24X8C SEN7400-48X8C SEN7400-48XT6C
MopTbl
1/1076 (RJI45) - _ 48
1/1076 (SFP+) 24 48 -
40/10076 (QSFP28) 8 8 6
KoHconbHbIM nopT (RI45) 1 1 1
USB 2.0 1 1 1
RAM 416 416 4176
Flash 816 816 816
MpousBoanTENbHOCTb
fpon3BoAMTENBHOCTS 2.08 T6/c 2.56 T6/c 216 T6/c
KOMMYyTaLMmM
el Il 1547 Mn/c 1904 Mn/c 1607 Mn/c
rnakeToB
Pasmep nakeTHoro 6ydepa 32 M6 32 M6 32 M6
Konwnyectso MAC agpecos 224K/720K 224K /720K 224K /720K
Konuyectso IPv4
294K/660K 294K/660K 294K /660K
MapLUpyTOB
KonuyecTtBo L3 MynbTUKacT 3K/6K 3K/6K 3K/6K
MapLUpyTOB
Konuyectso VLAN 4K
Pasmep Jumbo frame 12K
Konwnuyectso VRF 4K/8K
2neKTpornuTaHue
Brnok nutaHuga CMeHHble, 2 WT.
SHepronoTtpebneHne 280 BT 289 BT 297 BT
[ononHUTENbHO
MabapuTbl 442X420%44 MM 442%X420%X44 MM 442X420%X44 MM
Macca 8 Kr 9 Kr 9.9 kr
Konm4yectBo BEHTUNATOPOB 5uWwT. 5wWT. 5T
Pabouasa TemnepaTypa 0°- 50°

Bna>kHocTb

Bpema HapaboTKm Ha oTKa3

10-90% 6e3 koHOeHcaTa

60nee 100 000 yacoB

OO0 «CODPUNHET»

KoHTaKTbI:

TexHU4Yeckana nognepyka:

@ 8 (486) 222-07-39
@ info@sofinet.ru

@ 8 (800) 302-05-57

@ support@sofinet.ru

www.sofinet.ru
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TEXHWYECKWE MAPAMETPbI OMEPALIMOHHOW CUCTEMDb

DyHKLUMOHanN L2

VLAN (802.1Q) 3allmMTa OT NeTesnb

- Port-based VLAN - 802.1D STP

- Subnet VLAN - 802.1W RSTP

- Protocol VLAN - 802.1S MSTP

- Voice VLAN - Root/BPDU/Loop/Flap Guard
- MAC VLAN - ERPS ITU-T G.8032

- Super VLAN - VIST (PVST-coBMecTUM)

- VLAN Trunking

. Private VLAN Arperm poBaHMe MHTepCbeVICOB
- VLAN mapping

. QinQ, Selective QINQ - LACP 802.3ad/802.1ax

- GVRP - 256 rpynnbl Ha KOMMyTaTopP

- 128 nopToB B rpynne

[JononHutenbHble GyHKLNN MynbTrKacT

-UDLD - IGMP VIN2/3 snooping

- Loopback detection - Static Multicast

- Loopback debug - Multicast Control

- Storm Control - PIM DM/SM/SSM ans IPv4
- Port Energy Control - PIM DM/SSM ang IPv6

- Error-disable/error-disable recovery - MSDP

- MLD-snooping

DyHKLUMOHanN L3

MapLwpyTmnsauma DHCP
- Ctatnyeckaqa - DHCP knneHT/cepBep
- RIP VIN2/ng - DHCP relay
- OSPF v2A/3 - DHCP snooping
- BGP/BGPV6 - DHCPV6 knneHT/cepsep
-ISIS - Onuwm 51/82
LdononHuTenbHble QyHKLMM MPLS
- VRRP/VRRPV3 - MPLS LDP
- MaplpyTnsaumnsa Ha OCHOBE MONUTUK - MPLS L3 VPN
. |IP-VRF - MPLS Option-A & Option-B
- BFD ana cratmdeckumx MaplipyTos, RIP, OSPF, BGP, IS-IS - MPLS Ping/traceroute
.GRE - Multi-VRF
-1PIP
- ISATAP

- IPv4 over IPv6
- IPv6 over IPv4

VxXLAN

- Static VXLAN
- EVPN VxLAN

Buptyanmsaymda
CTeknpoBaHme MAD

- BupTyanbHoe cTekmpoBaHue no TexHonornm H-VST, M-VST - MAD LACP, MAD BFD, MAD Fast-hello
- M-LAG

KOHTaKTbI: TexHnueckasa nognep>xxka:
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TEXHYECKWE MAPAMETPbI OMEPALIVMIOHHOW CUCTEMDb

CeTeBag 6e30macHoOCTb
JTncTbl foctyna

- CTaHOapTHble 1 pacllmpeHHble IP ACL
- CTaHOapTHble 1 paclwmpeHHble MAC ACL
- CTaHOapTHbIe U paclumMpeHHble rnbpuaHbie ACL

BezomnacHoOCTb Ha NnopTax

- DyHKUMSA Port security ¢ paboTol Ha OCHOBaHWK YCOBKMI aging,

deny, permit, violation, ACL

Be3omnacHoOCTb ceTeBbIX coegMHeEHN I AAA

- |P Source Guard - 802.1x

- DHCP Snooping - RADIUS
- Host Guard - TACACS+

- Dynamic ARP Inspection
BezonacHocTb IPV6

- IPv6 Snooping

- IPv6 Neighbor Discovery

- IPv6 Router Advertisement
- Pv6 DHCP Guard

- IPv6 Source Guard

KayecTtBo ob6Ccny»mBaHma (QoS)

MapKunpoBKa Tpadumka

YnpaBfieHve odepenamMmm

-LP -SP
- 802.1P priority -RR
- DSCP priority - WDRR
- SP+WRR

OrpaHunyeHme CKOPOCTU Ha MopTy

YnpaBneHuve nepenonHeHnemM bydepa

- Rate Limit - Tail-drop
- Traffic Shaping -RED
- WRED

- RoCE (PFC, ECN, ETS), iSCSI

YnpaBreHmne
ZTP [MpoTokonbl ynpaBneHus
- MoppepyKa 3arpy3kun KoHeurypaumm ¢ USB nnu ¢ - SNMP VIN2A3
mcrionib3oBaHrem DHCP onumm - MIB

- RMON
MOHUTOPUHI - SYSLOG

- DNS
- SPAN/RSPAN - Telnet
. LLDP - ICMP
- sFlow - Debug
-CWMP - CLI
- OAM - FTP/TFTP

- NTP

- Telemetry

- NETCONF

- SSH VIA2

- HTTP, HTTPS

KOHTaKTbl: TexHMuYecKkada noaaepykKa:

OO0 «CODOUNHET»
www.sofinet.ru
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[MapT-HOMepP
SEN7400-24X8C
SEN7400-48X8C
SFN7400-48XT6C
SEN-1G-SFP-SX
SEN-1G-SFP-LX
SEN-1G-SFP-ZX
SFN-1G-SFP-BD-20A
SFN-1G-SFP-BD-20B
SEN-1G-SFP-T
SFN-10G-SFP-SR
SFN-10G-SFP-LR
SFN-10G-SFP-ER
SFN-10G-SFP-ZR
SFN-10G-SFP-BDIOA
SFN-10G-SFP-BD10B
SEN-10G-SFP-BD20A
SEN-10G-SFP-BD20B
SEN-10G-SFP-BD40A
SFN-10G-SFP-BD40B
SFN-10G-SFP-T
SEN-10G-SFP-DACIM
SEN-10G-SFP-DAC3M
SFN-10G-SFP-DAC5M
SFN-10G-SFP-AOCIM
SEN-10G-SFP-AOCIOM
SFN-40G-QSFP-SR4
SFN-40G-QSFP-LR4

SFN-40G-QSFP-ER4

MHOOPMAUWMA 19 SAKA3A

OnucaHue
KommyTaTop L3, 24x1/1016 SFP+, 8x40/100I6 QSFP28
KoMmyTaTop L3, 48x1/10I6 SFP+, 8x40/100I6 QSFP28
KommyTaTop L3, 48x1/10I6 RI45, 6x40/10016 QSFP28
Mopaynb SFP, 116, MMF go 550m, LC
Mogaynb SFP, 176, SMF oo 10km, LC
Mogaynb SFP, 176, SMF oo 80kmMm, LC
Mopynb SFP, 116, SMF no 20km, BiDi (A), LC
Mopaynb SFP, 116, SMF no 20km, BiDi (B), LC
Mopaynb SFP, 16, BUTaa napa cat5e, oo 100M, RJ45
Mopynb SFP+, 106, MMF oo 300m, LC
Mopaynb SFP+, 1016, SMF no 10km, LC
Mopaynb SFP+, 1016, SMF no 40kMm, LC
Mopaynb SFP+, 1016, SMF go 80kmMm, LC
Mopynb SFP+, 1016, SMF no 10kMm, BiDi (A), LC
Mopaynb SFP+, 1016, SMF no 10kmMm, BiDi (B), LC
Mopaynb SFP+, 1016, SMF go 20kMm, BiDi (A), LC
Mopaynb SFP+, 1016, SMF go 20kMm, BiDi (B), LC
Mopaynb SFP+, 1016, SMF go 40kMm, BiDi (A), LC
Mopynb SFP+, 1016, SMF no 40kmMm, BiDi (B), LC
Mopynb SFP+, 1016, B1UTada napa cat6, o 100m, RJ45
AKTUBHbIN MedHblM Kabenb NpsaMoro nogkntodeHns SFP+, 1016, Tm
AKTUBHbIN MedHbIM Kabenb NpaMoro nogkntodeHma SFP+, 1016, 3m
AKTUBHbIV MeOHbIN Kabenb NpsaMoro nogkntovyeHna SFP+, 1016, 5m
AKTUBHbIN ONTUYECKUI Kabesnb NpaAMoro nogkntodeHusa SFP+, 1016, Tm
AKTUBHbIN onMTUYeCcKn kKabenb npamoro nogkitodeHmna SFP+, 1016, 10m
Mogaynb QSFP+, 4016, MMF no 100m, LC
Mopaynb QSFP+, 4016, SMF oo 10km, LC

Mopaynb QSFP+, 406, SMF oo 40km, LC

SFEN-40G-QSFP-DACIM AKTUBHbIN MedHbIN Kabenb npamMoro nogkntodeHmna QSFP, 4006, TM
SEN-40G-QSFP-DAC3M AKTUBHbIN MegHblv kKabesb npsamoro nogkntoveHmnsa QSFP, 4076, 3m
SEN-40G-QSFP-DAC5M AKTUBHbIN MegHblv kabesb npsamoro nogknoveHns QSFP, 4016, 5m

KOHTaKTbI: TexHn4yeckada nognepixka:
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[TapT-HOMep
SFN-40G-QSFP-AOCIM
SFN-40G-QSFP-AOCIOM
SFN-100G-QSFP28-SR4
SFN-100G-QSFP28-LR4
SFN-100G-QSFP28-DACIM
SFN-100G-QSFP28-DAC3M
SFN-100G-QSFP28-DAC5M
SFN-100G-QSFP28-A0CIM

SEN-100G-QSFP28-A0CIOM

MHOOPMAUWMA OJ14 SAKASA

OnucaHwe

AKTUBHbIN ONTUYECKUI Kabenb NpsaMoro nogkntodeHusa QSFP, 40l6, TM
AKTUBHbIN ONTUYECKMI Kaberb NpaMoro nogkntodeHmna QSFP, 406, 10M
Mopaynb QSFP28, 10016, MMF oo 100mMm, LC

Mopaynb QSFP28, 10016, SMF go 10km, LC

AKTUBHbIN MeHbIM Kabenb NpsamMoro nogkntodeHmsa QSFP28, 10006, Tm
AKTUBHbIV MedHbIN Kabenb NpsaMoro nogkntodeHmna QSFP28, 1006, 3m
AKTUBHbIN MefHbIV Kabenb Npamoro nogktoveHma QSFP28, 10016, 5m
AKTUBHbIN ONTUYECKUM Kaberb NpsaMoro noaktoveHmnsa QSFP28, 10016, Tm

AKTUBHbIN ONTUYECKUM Kabenb NpsMoro nogkitodeHmns QSFP28, 10016, 10M

TAPAHTNA M TEXHWNYHECKAA MOLLLEPHKKA

Mbl npegocrtaBiadeM HallnM KIMeHTaM MoJ/IHOLeEHHOe rapaHTl/l|7|Hoe O6Cﬂy)+(l/IBaHI/Ie O60py£I,OBaHl/IF| B

TeueHwe 1 roga.

Kpome Toro, Mbl npensiaraeM BO3MOXXHOCTb npmo6peTeHMq paCLLIl/IpeHHOl;I TEXHMYECKOM nogaep>xKm
nng obecnevyeHma MakCMMabHoOM 3¢CbeKTl/IBHOCTVI M HageXXHOCTU CeETU HallX KITMEeHTOB.

Y3HaTb Nofapo6Hee Mpo yCnoBugd rapaHTrUM MOXKHO Ha HalleM calTe www.sofinet.ru/warranty
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Bepcua: 1.0.1
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